
STAD TIENEN 

BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER D.D. 23 december 2020 – Tijdelijke 

politieverordening betreffende het beperkt verbod op het in het bezit zijn van 

vuurwerk  

De burgemeester van de stad Tienen, 

Gelet op de artikelen 134 §1 en 135 §2 van de nieuwe gemeentewet; 

Gelet op het ministerieel besluit van 28 november 2020 houdende wijziging van het ministerieel besluit 

van 28 oktober 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID-19 

te beperken, inzonderheid artikel 3; 

Gelet op het politiebesluit houdende het verbod op vuurwerk, verbrandingen in open lucht en het gebruik 

van pyrotechnische artikelen van de gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant d.d. 16 december 2020; 

Overwegende dat de gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant bij politiebesluit d.d. 16 december 2020 

het afsteken van vuurwerk, het gebruik van geluidskanonnen, het oplaten van wens- of feestballonnen, 

kerstboomverbrandingen of vuren in open lucht en het gebruik van pyrotechnische artikelen allerhande op 

privaat en openbaar domein verbood vanaf vrijdag 20 november 2020 tot en met zondag 17 januari 2021; 

 Overwegende dat de lokale politie evenwel ervaart dat er niet kan opgetreden worden tegen personen die 

in het bezit zijn van vuurwerk doch nog niet overgegaan zijn tot het afsteken ervan; 

Overwegende dat het dan ook, met het oog op de handhaving van de openbare veiligheid en gezondheid in 

het belang van de bestrijding van de verspreiding van het COVID 19-virus, aangewezen is het in het bezit 

zijn van vuurwerk in bepaalde gevallen te verbieden; 

Overwegende dat de eerstvolgende gemeenteraadszitting pas doorgaat op 28 januari 2021 zodat de 

burgemeester thans in het belang van de openbare gezondheid en veiligheid, een besluit dient te nemen 

op grond van de artikelen 134 §1 en 135 §2 van de nieuwe gemeentewet; 

Gelet op het overleg met de gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant bij mail d.d. 23 december 2020; 

BESLUIT: 

Artikel 1: Het in het bezit zijn van vuurwerk in open lucht is elke dag vanaf 17 uur ’s avonds tot 8 uur ’s 

morgens op privaat en publiek domein verboden. 

Artikel 2: Onderhavig  besluit geldt vanaf.de datum van inwerkingtreding ervan tot en met zondag 17 

januari 2021.  

Artikel 3:  Inbreuken op artikel 2 van dit besluit worden overeenkomstig artikel 26 van het ministerieel 

besluit van 28 oktober 2020, gewijzigd door het ministerieel besluit van 1 november 2020 en 28 

november 2020, beteugeld door de straffen bepaald door artikel 187 van de wet van 15 mei 2007 

betreffende de civiele veiligheid. 

Artikel 4:  Onderhavig besluit wordt bekrachtigd door de gemeenteraad in zijn eerstvolgende zitting. 

 

 

 

 

Ingrid Goyens       Katrien Partyka 

wnd. algemeen directeur      burgemeester 

 


